ГОСУДАРСТВЕНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕДЖЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 243
АДМИРАЛТЕЙСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

От  « 10    » _____02 _______  2016 года                                 №_8____
Об  определении  перечня   учебников  в 2016-2017 учебном году
В рамках подготовки к 2016-2017 учебному году в части обеспечения обучающихся учениками в соответствии со статьей 35 Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ и приказа управления образования, молодежной политики и спорта «О порядке обеспечения учебниками и учебными пособиями организаций, осуществляющих образовательную деятельность, за счёт бюджетных ассигнований федерального и областного бюджетов от 18.01.2016г. № 18,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в ГБОУ школа № 243 ревизию библиотечного фонда на предмет соответствия учебников основной образовательной программе в срок до 20 февраля 2016г.
2. Создать комиссию по ревизии библиотечного фонда в составе:
3. председатель комиссии:   Потоцкий В.В., заместитель директора по УВР;
          члены комиссии:	Княжецкая Л.Б.  -  социальный педагог
Ракова Н.С., библиотекарь.
Соколова О.В., учитель нач. классов
3. Согласовать перечень учебников на 2016-2017 учебный год с директором школы           и педагогическим советам  и утвердить перечень учебников на 2016-2017 учебный год   к использованию в образовательном процессе в срок до 20 февраля 2016г.
4.  Вед. библиотекарю  Раковой Н.С. оценить обеспеченность обучающихся учебниками по состоянию на 20 февраля 2016 г., потребность в учебниках на 2016-2017 учебный год с использованием методики, утвержденной распоряжением министерства образования  РФ от 23 декабря 2014г. в срок до 20 февраля 2016г.
5.	Ответственной за информатизацию Симоненко Е.А. предусмотреть использование
программных продуктов для автоматизации учета библиотечного фонда,                 в том числе учебников
6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Потоцкого В.В. и библиотекаря Ракову Н.С.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор  школы  № 243							А.Г. Куделин